АДМИНИСТРАЦИЯ  КАВКАЗСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.08.2013                                                                                                        №268

Об определении границ территорий прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года                        № 171-ФЗ  «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об  ограничении потребления (распития)   алкогольной продукции», постановлением Правительства   РФ от 27 декабря 2012 года № 1425                           «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест    нахождения    источников    повышенной    опасности,    в    которых не допускается   розничная   продажа   алкогольной   продукции,   а   также определений органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная   продажа   алкогольной   продукции», руководствуясь  Уставом Кавказского  сельского поселения Кавказского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Определить минимальное значение расстояния границ прилегающих территорий для установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, от мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (детских организаций, образовательных организаций, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, объектов военного назначения) на территории Кавказского сельского  поселения - 55 метров.

2. Принять способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, до границ прилегающих территорий по прямой линии.

а)
при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

б)
при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

3. Специалисту администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района Карабановской Анастасии Владимировны разработать схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, указанных в пункте 1 настоящего постановления

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района Котенко Алексея Евгеньевича.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

Кавказского сельского поселения

Кавказского района                                                                                 И.В.Колосов